
Ternberger Marktfestlauf 2010

Samstag, 3. Juli 2010 * Ternberg - Ortsplatz
Veranstalter: ARGE Gewerbe Ternberg - SIG Harreither - RUNNERS FUN

Ternberger Jubiläumslauf 2009
OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER VEREIN JG LAUFZEIT PKT/DIFF MIN/KM

U 10 weiblich * 2001/jüng.,  Strecke =  1.8 km
1 218 BUCHBERGER Theresa          Ternberg            1 7:34.10 0.00 4:12
2 219 STRUTZENBERGER Magdalena    LAC Nationalp. Molln 1 8:33.19 59.09 4:45

U 10 männlich * 2001/jüng.,  Strecke =  1.8 km
1 216 PEYERL Lukas                TV Ternberg         1 7:27.18 0.00 4:08
2 224 ALTRICHTER Fabian           Ternberg            3 9:37.36 2:10.18 5:21

U 12 weiblich * 1999/2000,  Strecke =  1.8 km
1 201 DEICHSTETTER Julia          SVL Losenstein      99 6:38.19 0.00 3:41
2 203 EISENHOFER Sophie           Steinbach/Steyr     99 7:44.32 1:06.13 4:18

U 12 männlich * 1999/2000,  Strecke =  1.8 km
1 211 RATTINGER Daniel            LAC-Amateure Steyr  0 6:42.88 0.00 3:44
2 222 PESCHTA Alexander           Ternberg            99 7:31.08 48.20 4:11
3 210 PöBERL Markus               Ternberg            99 7:32.19 49.31 4:11

U 14 weiblich * 1997/1998,  Strecke =  1.8 km
1 221 DAMHOFER Manuela            Seitenstetten       98 6:26.15 0.00 3:35
2 204 EISENHOFER Teresa           Steinbach/Steyr     97 6:46.46 20.31 3:46
3 215 WüRLEITNER Bianca           WSV-Trattenbach     97 7:14.59 48.44 4:01
4 202 DIETINGER Nicole            Ternberg            97 8:33.94 2:07.79 4:46

U 14 männlich * 1997/1998,  Strecke =  1.8 km
1 212 RATTINGER Tobias            LAC-Amateure Steyr  97 6:41.78 0.00 3:43
2 223 LICHTL Oliver               Ternberg            98 7:29.66 47.88 4:10

U 16 weiblich * 1995/1996,  Strecke =  1.8 km
1 220 WEIß Ramona                 LAC Amateure Steyr  96 6:20.19 0.00 3:31
2 213 SCHOLZ Melanie              LAC Amateure Steyr  96 7:08.90 48.71 3:58

U 16 männlich * 1995/1996,  Strecke =  1.8 km
1 207 HOLZEGGER Markus            Zisser Enns         95 5:35.58 0.00 3:06
1 205 FREIBERGER Markus           LAC Amateure Steyr  95 5:35.58 0.00 3:06
3 206 HAUCH Thomas                ÖAMTC Hrinkow       95 6:00.15 24.57 3:20
4 217 BRANDECKER Philipp          96 6:37.75 1:02.17 3:41

U 18 männlich * 1993/1994,  Strecke =  7.0 km
1 16 DAUCHER Jakob               FC Siro Ternberg U18 94 32:11.28 0.00 4:36
2 46 RIEPL Florian               FC Siro Ternberg U18 95 32:11.53 0.25 4:36
3 38 LUMPLECKER Daniel           FC Siro Ternberg U18 94 32:11.77 0.49 4:36
4 27 HOFBAUER Manuel             FC Siro Ternberg U18 94 32:12.19 0.91 4:36
5 39 MITTERHUBER Andreas         FC Siro Ternberg U18 94 32:12.51 1.23 4:36
6 56 TURSCH Christian            FC Siro Ternberg U18 94 32:12.88 1.60 4:36
7 15 BUCHBERGER Florian          FC Siro Ternberg U18 94 32:13.31 2.03 4:36



8 33 KAMMERHUBER Dominik         FC Siro Ternberg U18 95 32:13.55 2.27 4:36
9 59 ZWECKMAYR David             FC Siro Ternberg U18 94 32:14.18 2.90 4:36

10 51 SCHWöDIAUER Lukas           FC Siro Ternberg U18 94 32:15.46 4.18 4:36
11 49 SCHILDBERGER Georg          TV Ternberg Nr. 44  94 36:49.43 4:38.15 5:16

U 20 männlich * 1991/1992,  Strecke =  7.0 km
1 17 DAUCHER Martin              FC Siro Ternberg U18 92 32:11.00 0.00 4:36

Damen Allgem.Klasse*1981/1990,  Strecke =  7.0 km
1 31 HUNDSBERGER Katrin          Sierning            85 30:38.42 0.00 4:23

Damen AK 30 * 1971/1980,  Strecke =  7.0 km
1 2 GABERC Karin                askö laufrad steyr  74 25:34.86 0.00 3:39
2 52 SPITZL Sabine               Steyr               72 35:39.34 10:04.48 5:06
3 44 PLöCHL Rosmarie             Losenstein          74 36:31.53 10:56.67 5:13

Damen AK 40 * 1961/1970,  Strecke =  7.0 km
1 10 BERGAUER Petra              LAC Amateure Steyr  68 28:58.81 0.00 4:08
2 43 PETER Heidi                 Naturfrreunde Ternbe 67 36:07.74 7:08.93 5:10

Herren Allgem.Klasse*1981/1990,  Strecke =  7.0 km
1 63 PRÜLLER Florian             SIG Harreither      83 21:53.79 0.00 3:08
2 65 DEMSE Alex                  LAC Amateure Steyr  90 23:12.15 1:18.36 3:19
3 35 KATZENSTEINER Peter         SIG Harreither      83 24:17.03 2:23.24 3:28
4 11 BERGER Stefan               bici sport trantura 81 24:54.87 3:01.08 3:34
5 19 FECHTIG Daniel              LAC Amateure Steyr  85 26:42.95 4:49.16 3:49
6 57 HINTERPLATTNER Ulrich       ohne Club           82 29:25.82 7:32.03 4:12
7 42 OBERMAIER Martin            Ternberg            82 29:59.54 8:05.75 4:17

Herren AK 30 * 1971/1980,  Strecke =  7.0 km
1 3 GABERC Manfred              askö laufrad steyr  73 23:39.74 0.00 3:23
2 20 FRüHWIRTH Guido             Lauftreff M÷nichholz 73 24:46.58 1:06.84 3:32
3 58 VANEK Reinhard              ÖAMTC Hrinkow Steyr 72 25:05.46 1:25.72 3:35
4 67 STROSS Thomas               Laufrad             79 25:34.02 1:54.28 3:39
5 28 HOFFMANN Gerhard            LAC Amateure Steyr  74 26:26.77 2:47.03 3:47
6 64 SCHACHNER Norbert           TKT Laufrad Steyr   72 28:04.32 4:24.58 4:01
7 7 ALTRICHTER Wolfgang         SIG Harreither      73 28:55.30 5:15.56 4:08
8 45 RENöCKL Hubert Jun          Feuerwehr Schattleit 79 30:39.07 6:59.33 4:23
9 68 FELBERBAUER Jürgen          LG Laufwunder Steyr 79 35:10.04 11:30.30 5:01

Herren AK 40 * 1961/1970,  Strecke =  7.0 km
1 8 BAUER Hermann               team zisser enns    66 23:44.20 0.00 3:23
2 4 ZANDL Christian             SIG Harreither      70 24:53.46 1:09.26 3:33
3 60 PEYERL Hubert               TV Ternberg         64 25:25.92 1:41.72 3:38
4 5 ZANDL Josef                 SIG Harreither      61 26:21.35 2:37.15 3:46
5 55 STRAßER Franz               Garsten             70 26:22.21 2:38.01 3:46
6 29 HOHLRIEDER Matthias         SIG Harreither      66 26:58.62 3:14.42 3:51
7 66 MAYR Andreas                LAC Amateure Steyr  61 27:37.35 3:53.15 3:57
8 30 HOHLRIEDER Johann           SIG Harreither      66 28:58.30 5:14.10 4:08
9 53 SCHWöDIAUER Josef           TV Ternberg         65 29:08.21 5:24.01 4:10

10 36 KRAMMER Günther             FF-Ternberg         68 29:17.09 5:32.89 4:11
11 24 HASLINGER Manfred           Steyr               67 29:17.80 5:33.60 4:11
12 12 BRANDECKER Leopold          Bad Hall            63 29:34.94 5:50.74 4:14
13 69 SCHNESSL Siegfried          Grünburg            67 30:18.95 6:34.75 4:20
14 47 SALCHER Harald              LAC Amateure Steyr  68 31:57.79 8:13.59 4:34
15 37 LUMPLECKER August           FC Siro Ternberg U18 67 32:14.79 8:30.59 4:36
16 14 BREITENAUER Josef           Steinbach           67 32:52.02 9:07.82 4:42
17 62 SCHLÜSSLMAYR Paul           Ternberg            65 37:24.58 13:40.38 5:21



Herren AK 50 * 1951/1960,  Strecke =  7.0 km
1 1 RATTINGER Helmut            LAC-Amateure Steyr  60 23:49.63 0.00 3:24
2 40 ÖLLER Richard               vereinslos          57 26:00.13 2:10.50 3:43
3 50 SCHIMPELSBERGER Hans        Garsten             57 26:00.56 2:10.93 3:43
4 41 NAGLER Alexander            Askö Laufwunder     58 27:58.19 4:08.56 4:00
5 6 AISTLEITNER Karl            Ternberg            59 31:12.21 7:22.58 4:27
6 61 STRUTZENBERGER Gerhard      LAC Nationalp. Molln 58 31:30.27 7:40.64 4:30
7 22 GRöBL Eduard                Laussa              55 33:32.24 9:42.61 4:47

Herren AK 60 * 1950/älter,  Strecke =  7.0 km
1 18 FABIAN Helmut               SK VöEST            48 31:20.48 0.00 4:29
2 23 HARREITHER Werner           WSG Gaflenz         50 37:54.01 6:33.53 5:25

95 Teilnehmer, gewertet: 81

Gesamtwertung Damen
1 2 GABERC Karin                askö laufrad steyr  74 25:34.86 0.00 3:39
2 10 BERGAUER Petra              LAC Amateure Steyr  68 28:58.81 3:23.95 4:08
3 31 HUNDSBERGER Katrin          Sierning            85 30:38.42 5:03.56 4:23
4 52 SPITZL Sabine               Steyr               72 35:39.34 10:04.48 5:06
5 43 PETER Heidi                 Naturfrreunde Ternbe 67 36:07.74 10:32.88 5:10
6 44 PLöCHL Rosmarie             Losenstein          74 36:31.53 10:56.67 5:13

Gesamtwertung Herren
1 63 PRÜLLER Florian             SIG Harreither      83 21:53.79 0.00 3:08
2 65 DEMSE Alex                  LAC Amateure Steyr  90 23:12.15 1:18.36 3:19
3 3 GABERC Manfred              askö laufrad steyr  73 23:39.74 1:45.95 3:23
4 8 BAUER Hermann               team zisser enns    66 23:44.20 1:50.41 3:23
5 1 RATTINGER Helmut            LAC-Amateure Steyr  60 23:49.63 1:55.84 3:24
6 35 KATZENSTEINER Peter         SIG Harreither      83 24:17.03 2:23.24 3:28
7 20 FRüHWIRTH Guido             Lauftreff M÷nichholz 73 24:46.58 2:52.79 3:32
8 4 ZANDL Christian             SIG Harreither      70 24:53.46 2:59.67 3:33
9 11 BERGER Stefan               bici sport trantura 81 24:54.87 3:01.08 3:34

10 58 VANEK Reinhard              ÖAMTC Hrinkow Steyr 72 25:05.46 3:11.67 3:35
11 60 PEYERL Hubert               TV Ternberg         64 25:25.92 3:32.13 3:38
12 67 STROSS Thomas               Laufrad             79 25:34.02 3:40.23 3:39
13 40 ÖLLER Richard               vereinslos          57 26:00.13 4:06.34 3:43
14 50 SCHIMPELSBERGER Hans        Garsten             57 26:00.56 4:06.77 3:43
15 5 ZANDL Josef                 SIG Harreither      61 26:21.35 4:27.56 3:46
16 55 STRAßER Franz               Garsten             70 26:22.21 4:28.42 3:46
17 28 HOFFMANN Gerhard            LAC Amateure Steyr  74 26:26.77 4:32.98 3:47
18 19 FECHTIG Daniel              LAC Amateure Steyr  85 26:42.95 4:49.16 3:49
19 29 HOHLRIEDER Matthias         SIG Harreither      66 26:58.62 5:04.83 3:51
20 66 MAYR Andreas                LAC Amateure Steyr  61 27:37.35 5:43.56 3:57
21 41 NAGLER Alexander            Askö Laufwunder     58 27:58.19 6:04.40 4:00
22 64 SCHACHNER Norbert           TKT Laufrad Steyr   72 28:04.32 6:10.53 4:01
23 7 ALTRICHTER Wolfgang         SIG Harreither      73 28:55.30 7:01.51 4:08
24 30 HOHLRIEDER Johann           SIG Harreither      66 28:58.30 7:04.51 4:08
25 53 SCHWöDIAUER Josef           TV Ternberg         65 29:08.21 7:14.42 4:10
26 36 KRAMMER Günther             FF-Ternberg         68 29:17.09 7:23.30 4:11
27 24 HASLINGER Manfred           Steyr               67 29:17.80 7:24.01 4:11
28 57 HINTERPLATTNER Ulrich       ohne Club           82 29:25.82 7:32.03 4:12
29 12 BRANDECKER Leopold          Bad Hall            63 29:34.94 7:41.15 4:14
30 42 OBERMAIER Martin            Ternberg            82 29:59.54 8:05.75 4:17
31 69 SCHNESSL Siegfried          Grünburg            67 30:18.95 8:25.16 4:20
32 45 RENöCKL Hubert Jun          Feuerwehr Schattleit 79 30:39.07 8:45.28 4:23
33 6 AISTLEITNER Karl            Ternberg            59 31:12.21 9:18.42 4:27
34 18 FABIAN Helmut               SK VöEST            48 31:20.48 9:26.69 4:29
35 61 STRUTZENBERGER Gerhard      LAC Nationalp. Molln 58 31:30.27 9:36.48 4:30



36 47 SALCHER Harald              LAC Amateure Steyr  68 31:57.79 10:04.00 4:34
37 17 DAUCHER Martin              FC Siro Ternberg U18 92 32:11.00 10:17.21 4:36
38 16 DAUCHER Jakob               FC Siro Ternberg U18 94 32:11.28 10:17.49 4:36
39 46 RIEPL Florian               FC Siro Ternberg U18 95 32:11.53 10:17.74 4:36
40 38 LUMPLECKER Daniel           FC Siro Ternberg U18 94 32:11.77 10:17.98 4:36
41 27 HOFBAUER Manuel             FC Siro Ternberg U18 94 32:12.19 10:18.40 4:36
42 39 MITTERHUBER Andreas         FC Siro Ternberg U18 94 32:12.51 10:18.72 4:36
43 56 TURSCH Christian            FC Siro Ternberg U18 94 32:12.88 10:19.09 4:36
44 15 BUCHBERGER Florian          FC Siro Ternberg U18 94 32:13.31 10:19.52 4:36
45 33 KAMMERHUBER Dominik         FC Siro Ternberg U18 95 32:13.55 10:19.76 4:36
46 59 ZWECKMAYR David             FC Siro Ternberg U18 94 32:14.18 10:20.39 4:36
47 37 LUMPLECKER August           FC Siro Ternberg U18 67 32:14.79 10:21.00 4:36
48 51 SCHWöDIAUER Lukas           FC Siro Ternberg U18 94 32:15.46 10:21.67 4:36
49 14 BREITENAUER Josef           Steinbach           67 32:52.02 10:58.23 4:42
50 22 GRöBL Eduard                Laussa              55 33:32.24 11:38.45 4:47
51 68 FELBERBAUER Jürgen          LG Laufwunder Steyr 79 35:10.04 13:16.25 5:01
52 49 SCHILDBERGER Georg          TV Ternberg Nr. 44  94 36:49.43 14:55.64 5:16
53 62 SCHLÜSSLMAYR Paul           Ternberg            65 37:24.58 15:30.79 5:21
54 23 HARREITHER Werner           WSG Gaflenz         50 37:54.01 16:00.22 5:25

Ortswertung Ternberg Damen   
1 43 PETER Heidi                 Naturfrreunde Ternbe 67 36:07.74 0.00 5:10

Ortswertung Ternberg Herren 
1 60 PEYERL Hubert               TV Ternberg         64 25:25.92 0.00 3:38
2 29 HOHLRIEDER Matthias         SIG Harreither      66 26:58.62 1:32.70 3:51
3 7 ALTRICHTER Wolfgang         SIG Harreither      73 28:55.30 3:29.38 4:08
4 30 HOHLRIEDER Johann           SIG Harreither      66 28:58.30 3:32.38 4:08
5 53 SCHWöDIAUER Josef           TV Ternberg         65 29:08.21 3:42.29 4:10
6 36 KRAMMER Günther             FF-Ternberg         68 29:17.09 3:51.17 4:11
7 57 HINTERPLATTNER Ulrich       ohne Club           82 29:25.82 3:59.90 4:12
8 42 OBERMAIER Martin            Ternberg            82 29:59.54 4:33.62 4:17
9 45 RENöCKL Hubert Jun          Feuerwehr Schattleit 79 30:39.07 5:13.15 4:23

10 6 AISTLEITNER Karl            Ternberg            59 31:12.21 5:46.29 4:27
11 47 SALCHER Harald              LAC Amateure Steyr  68 31:57.79 6:31.87 4:34
12 17 DAUCHER Martin              FC Siro Ternberg U18 92 32:11.00 6:45.08 4:36
13 16 DAUCHER Jakob               FC Siro Ternberg U18 94 32:11.28 6:45.36 4:36
14 46 RIEPL Florian               FC Siro Ternberg U18 95 32:11.53 6:45.61 4:36
15 38 LUMPLECKER Daniel           FC Siro Ternberg U18 94 32:11.77 6:45.85 4:36
16 27 HOFBAUER Manuel             FC Siro Ternberg U18 94 32:12.19 6:46.27 4:36
17 39 MITTERHUBER Andreas         FC Siro Ternberg U18 94 32:12.51 6:46.59 4:36
18 56 TURSCH Christian            FC Siro Ternberg U18 94 32:12.88 6:46.96 4:36
19 15 BUCHBERGER Florian          FC Siro Ternberg U18 94 32:13.31 6:47.39 4:36
20 33 KAMMERHUBER Dominik         FC Siro Ternberg U18 95 32:13.55 6:47.63 4:36
21 59 ZWECKMAYR David             FC Siro Ternberg U18 94 32:14.18 6:48.26 4:36
22 37 LUMPLECKER August           FC Siro Ternberg U18 67 32:14.79 6:48.87 4:36
23 51 SCHWöDIAUER Lukas           FC Siro Ternberg U18 94 32:15.46 6:49.54 4:36
24 68 FELBERBAUER Jürgen          LG Laufwunder Steyr 79 35:10.04 9:44.12 5:01
25 49 SCHILDBERGER Georg          TV Ternberg Nr. 44  94 36:49.43 11:23.51 5:16
26 62 SCHLÜSSLMAYR Paul           Ternberg            65 37:24.58 11:58.66 5:21
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